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گــروه علمی و آموزشــی- 
 Tab P۱۱ شــرکت لنوو از تبلــت
۵G در هند رونمایی کرده است. این 
تبلــت مجهز به فناوری ۵G ، باتری 
۷۷۰۰ میلی آمپری و دوربین پشــتی 

۱۳ مگاپیکسلی است.
 Tab ایــن دســتگاه جایگزین
P۱۱ اســت کــه در ســال ۲۰۱۱ 
میلادی رونمای شــده بود. سخت 
افزار دســتگاه جدید نسبت به نسخه 

قدیمی بسیار ارتقا یافته است.
۵G Tab P۱۱ دارای نمایشگر 
 ۲K ال ســی دی ۱۱ اینچ با وضوح
است. این دســتگاه از فناوری دالبی 
ویژن پشتیبانی می کند و همچنین با 
قلم و کیبوردی یکپارچه می شود که 
جداگانه به فروش می رســند. پشت 

ایــن تبلت یک دوربین در قســمت 
سمت چپ بالا قرار دارد.

در کنــار این موارد بلندگوهای
JBL با خروجی یک وات و فناوری 
صوتی دالبی اتم روی دستگاه نصب 
شده است. این تبلت دارای دوربین 
های پشتی ۱۳ و سلفی ۸ مگاپیکسلی 

است.همچنین در ۵G Tab P۱۱ از 
پردازشــگر اسنپ دراگون ۷۵۰G با 
GPU آدرن و۶۱۹ اســتفاده شــده 
اســت. ظرفیت RAM دســتگاه ۸ 
و حافظه ذخیــره آن ۲۵۶ گیگابایت 
اســت که می توان بــا کمک کارت 
حافظه میکــرو اس دی آن را به یک 

ترابایت ارتقا داد. 
باتری دســتگاه نیز ۷۷۰۰ میلی 
آمپری با قابلیت پشتیبانی از شارژ ۲۰ 

وات است.
سیســتم عامل تبلــت جدید 
لنوو اندروید ۱۱ اســت.این دستگاه 
مجهز بــه جک هدفــون ۳.۵ میلی 
متــری، درگاه یــو اس بــی ســی، 
 فناوری اینترنت ۵G و بلوتوث ۵.۱ 

است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ایرپاد زهــای اپل بــه لطف طراحی 
متمایز و ســوراخ های تهویه بیرونی 

به راحتی قابل تشخیص هستند.
در طول ســه نسل از تاریخچه 
ایرپادز، شرکت اپل با طراحی دریچه 
هوا بــرای بهبود عملکــرد صوتی 

تلاش کرده است.
دریچــه هــوای ایرپاد های اپل 
شکل خود را تغییر داده اند تا تجربه 
متمایزی در گوش دادن به موســیقی 
ارائــه کننــد. صفحه رســمی این 
محصول اپل توضیح داده است که این 
دریچه ها برای یکسان کردن فشار و 
ارائه تجربه راحت تر هنگام استفاده 
به کار گرفته شده اند و همچنین نقش 
مهمــی در بهبود بهترین ویژگی های 
ایرپادز مانند حالت شفافیت و حذف 

نویز فعال دارند.
ایــن دریچه در واقــع به عنوان 
یک کانال مهم بــرای جریان هوا از 
خارج عمل می کند. با بســته شــدن 
مشــبک بلندگوی اصلــی از بیرون، 
دریچه هــا اجازه می دهنــد هوا بین 
داخل و خــارج حرکت کند، علاوه 

بر این، پس از سفت شدن هدفون ها 
در داخل مجــرای گوش، از مکش 

جلوگیری می کند.
و اگر دریچه های هوای ایرپادز 
را بپوشانیم، صدای خروجی موسیقی 
بــه خصــوص در فرکانس هــای 
 پایین و متوســط متفــاوت خواهد 

بود.
تمیز نگه داشــتن این هدفون 
ضروری اســت، زیرا بســیاری از 
افــراد هر روز گوشــی خود را تمیز 
نمی کنند. با گذشــت زمــان، جرم 
گوش، گرد و غبار و کثیفی دریچه را 
مسدود و جریان هوا را قطع می کند 
و بر خروجی صدا و همچنین کارایی 

حالت شفافیت تأثیر می گذارد.
برای تمیز کردن اســپیکر 
و سوراخ های تهویه می توان 

موارد زیر را انجام داد:
برای تمیز کردن گوشــی به 
خصوص قســمت تهویه از یک 

پارچه بدون پرز استفاده کنید.
- ایرپــادز را زیــر آب روان 
قــرار ندهید تا کثیفی را از بین ببرید. 
چــرا که جز نوع IPX۴ آن ضد آب 

نیستند.
- برای تمیز کردن بخش هایی 
که مســتعد ایجاد لکه هایــی مانند 
روغن، نرم کننده، صابون یا رنگ مو 
هستند، سعی کنید ایرپادز خود را با 
یک پارچه نرم و مرطوب تمیز کنید. 
قبــل از اینکه هدفون ها را دوباره در 
جعبه شارژ قرار دهید، مطمئن شوید 

که کاملًا خشک شده اند.
- در مــورد قســمت توری، 
بهتریــن راه تمیز کــردن آن با یک 
ســواب پنبه اســت. با ایــن حال، 
می توانید اطراف گوشــی را زیر آب 
جاری بشــویید، اما باید از هرگونه 

مواد شیمیایی اجتناب شود.

اپــل بــرای پــاک کننده هایی 
که حاوی الکل هســتند، دســتمال 
مرطوب ایزوپروپیــل حاوی الکل 
۷۰ درصــد، دســتمال مرطــوب 
اتیــل الکلی ۷۵ درصد یا دســتمال 
مرطــوب کلروکــس را پیشــنهاد 
می کند. اما توجه داشــته باشــید که 
این پاک کننده های شــیمیایی فقط 
 برای ســطح بیرونــی در نظر گرفته 

شده اند.

لنوو تبلت ۵Gجدید در هند معرفی کرد

چرا ایرپادز دارای سوراخ های تهویه است؟

گــروه علمی و آموزشــی- 
بــه  ورود  سراســری  "آزمــون 
دانشــگاه ها" که در ادبیات  رســمی 
آموزشــی با نام "کنکور" شــناخته 
دارد.  عمــر  دوره،   ۵۳ می شــود، 
نخســتین داوطلبان کنکور در سال 
۱۳۴۸ نشســتن بر صندلی های این 
آزمون سرنوشت ساز را تجربه کردند 
و از آن روزگار تا به امروز، این آزمون 
در ادبیات رســمی آموزشی ایران به 
تنها مــلاک و معیــار ارزیابی برای 
ورود دانش آمــوزان به دانشــگاه ها 
تبدیل شده است. این روزها که عمر 
کنکور به ۵۳ ســال می رسد همچون 
ققنوس از میان خاکســتر برخاسته و 
با سیمای جدید به مصاف داوطلبان 

می رود.
چگونه  کنکــور  تغییرات 

کلید خورد؟
کوچکتر شــدن غول کنکور به 
طور رســمی از تیر ماه سال گذشته 
کلیــد خورد،  همــان زمانی که دکتر 
ســعید رضــا عاملی دبیر شــورای 
عالــی انقلاب فرهنگی در خصوص 
تغییــرات کنکور ۱۴۰۲، پنج مصوبه 

این شــورا را تشــریح کرد و عنوان 
نمــود که مصوبه اول مبنی بر این بود 
که در آزمون سراسری سهم آموزش 
و پرورش به لحاظ ســابقه تحصیلی 
۶۰ درصد و ســهم کنکور سراسری 
۴۰ درصد خواهــد بود.مصوبه دوم 
این بود که کنکور سراسری مختص 
دروس تخصصــی باشــد و دروس 
عمومی به بخش ســوابق تحصیلی 
منتقل می شــود و ســوابق تحصیلی 
مبنــای ارزیابی نهایــی خواهد بود 
و مصوبه ســوم این بــود که آزمون 
ســنجش )کنکور( دو بار در ســال 
برگزار شــود که فشار و اضطراب از 
روی دانش آموزان برداشــته شود و 
دانش آموزان وقتــی در این آزمون 
شــرکت می کنند، نگران نباشند که تا 
سال دیگر فرصت دیگری نخواهند 

داشت.
 بــه این ترتیب اعلام شــد که 
کنکور دو بار در سال برگزار خواهد 
شــد. بر اساس مصوبه چهارم شورا، 
مقرر شــد نتایج آزمونــی که دانش 
آمــوزان در آن شــرکت می کنند تا 
دو ســال اعتبار داشته باشد و دانش 

آموزان بتوانند از نتایج آن تا دو سال 
استفاده کنند.

مصوبه پنجم نیز درباره پذیرش 
بود که بر اســاس آن دانشــگاه های 
کشــور می توانند یــک حد نصاب 
برای معدل بگذارند و بر اســاس آن 
مشــخص کنند که تا چــه معدلی را  
پذیرش می کنند و اگر معدل داوطلب 
از میزان مشــخص پایین تر باشد این 
اختیار به دانشگاه ها داده می شود که 

داوطلب را پذیرش نکنند.
اوایل ســال جــاری نیز بحث 
اعمال تغییــرات در کنکور به عنوان 
مهم ترین آزمون ورودی به دانشگاه 
ها در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به عنــوان مهم تریــن مرکز تصمیم 
گیر و سیاســتگذار آموزشی کشور 
جدی شــد، همزمان با آن، موافقت 
و مخالفت هــای زیادی به خصوص 
از ســوی مجلس به عنــوان بازوی 
دیگر تصمیم گیر و قانون گذار عرصه 
کنکور مطرح شد و برخی نمایندگان 
مجلــس اعمال هر گونه تغییر در این 
آزمــون را منوط بــه قانون گذاری 
در مجلــس کردنــد و تصویب هر 

نوع مصوبه از ســوی شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی در ایــن زمینه را 
مغایر قانون مجلس دانستند که علی 
رغم موافقت ها و مخالفت های زیاد 
در خصوص تغییرات کنکور، اواخر 
خرداد ماه سال جاری، شورای عالی 
انقلاب فرهنگی مصوبــه تغییرات 
کنکــور از ســال ۱۴۰۲ را تصویب 
کرد. در این مصوبه "قطعی بودن اثر 
ســوابق تحصیلی"، "حذف دروس 
عمومی" و "حذف زیرگروه ها"، به 
عنوان سه تغییر عمده کنکور از سال 

آینده عنوان شد.
با توجه به مصوبات شــورای 
عالــی انقلاب فرهنگــی، در کنکور 
۱۴۰۲ نقش و تاثیر مســتقیم کنکور 
در پذیرش دانشجویان کاهش یافته 
و ســوابق تحصیلــی دانش آموزان 
به معیاری برای قبولی دانشــجویان 
در مراکز آموزش عالی تبدیل شــده 
است. بر این اساس، سهم آموزش و 
پرورش به لحاظ سابقه تحصیلی ۴۰ 
درصد و ســهم کنکور سراسری ۶۰ 

درصد خواهد بود. 
مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی به نحوه محاســبه ســابقه 
تحصیلــی و نمره کنکــور محدود 
نمی شــود بلکــه دربــاره دفعات 
برگزاری کنکور هــم تصمیم گیری 
کرده است. بنابر این مصوبه، کنکور 
دو بار در سال برگزار می شود و نتایج 

آن تا دو سال اعتبار دارد.
داوطلبانــی کــه در نوبت اول 
کنکور ۱۴۰۲ شرکت می کنند، اوایل 
اســفندماه ســال جاری نمــره خام 
آزمــون خود را دریافــت می کنند و 
پس از اعلام نتایج ســوابق تحصیلی 
دانش آمــوزان در خــرداد ماه، نمره 
کل داوطلب اعلام می شــود. افرادی 
که فاقد ســابقه تحصیلی هستند باید 
در آزمون های ترمیمی شرکت کنند 
و اگر در این آزمون ها شرکت نکنند، 
نمره سابقه تحصیلی آنها صفر لحاظ 

می شود. 
همچنیــن اگــر داوطلبــان در 
امتحانات خرداد ماه مدارس پذیرفته 
نشوند و در شهریور ماه قبول شوند، 
بازهم نمره خرداد ماه ملاک قبولی در 

آزمون سراسری است. 
از آنجایی که ســابقه تحصیلی 
دانش آمــوزان به یک مــلاک برای 
ورود به دانشگاه ها تبدیل شده است، 
داوطلبان کنکور سراســری فقط به 
پرسش های دروس تخصصی پاسخ 
می دهنــد و دروس عمومی تنها در 

سوابق تحصیلی ارزیابی می شود. 

مصوبــه   ۵ مــاده  براســاس 
کنکــوری شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگــی، در پذیرش کنکوری های 
۱۴۰۲ دانشــگاه ها می تواننــد برای 
رشــته محل های پرطرفدار شــرط 
معدل و نمره کنکور لحاظ کنند؛ این 
مؤلفه ها باید توسط شورای سنجش 
و پذیــرش تایید شــود و حداقل ۲ 
ســال قبل از پذیرش دانشجو، اعلام 
عمومی شود. این ماده در سال جاری 
اجرا نمی شــود. دکتر عبدالرســول 
پورعبــاس در یک نشســت خبری 
در خصوص این ماده گفت: شــیوه 
پذیرش دانشــجو در ســال جاری 

همچون ســال های گذشــته است. 
در نظر داریم که این شــیوه پذیرش 
ماننــد روش پذیرش دانشــجویان 
در رشــته های دانشــگاه آزاد به جز 
رشــته های پزشکی باشــد. تصمیم 
بر این اســت که از کنکور ۱۴۰۳ که 
اختیار پذیرش دانشــجو در اختیار 
دانشگاه ها قرار گیرد که هنوز تصمیم 

قطعی برای این موضوع نگرفته ایم.
تاثیــر ســوابق  نحــوه 

تحصیلی
تحصیلــی  ســوابق  اگرچــه 
دانش آمــوزان در کنکور ۱۴۰۲، ۴۰ 
درصد تاثیر مســتقیم دارد اما میزان 
تاثیر این مولفه در سال های آتی بیشتر 
می شود.  سهم نمره سابقه تحصیلی 
برای ســنجش و  پذیرش متقاضیان 
ورود به آموزش عالی در رشــته های 
پرمتقاضی در سال تحصیلی ۱۴۰۲- 
۱۴۰۳ فقط پایــه دوازدهم به میزان 
۴۰ درصد با تاثیر قطعی، برای ســال 
تحصیلــی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ فقــط پایه 
دوازدهــم به میزان ۵۰ درصد با تاثیر 
قطعی، برای سال تحصیلی ۱۴۰۴ - 
۱۴۰۵ فقــط پایه یازدهم و دوازدهم 
به میزان۶۰ درصــد با تاثیر قطعی و 
برای ســال تحصیلی ۱۴۰۵ - ۱۴۰۶ 
و بعد از آن پایه هــای دهم، یازدهم 
و دوازدهــم بــه میــزان ۶۰ درصد 
 بــا تاثیــر قطعی در نمــره کل نهایی 

است.

ســهم نمره کل سابقه تحصیلی 
پایــه  دوازدهــم نظــام ۳-۳-۶ در 
علوم انسانی،  آزمایشــی  گروه های 
علوم تجربــی و ریاضی -فیزیک به 
میــزان ۴۰ درصد قطعــی در آزمون 
سراســری ۱۴۰۲ اســت. میــزان 
تاثیــر دیپلــم نظام ســالی واحدی/
ترمی واحدی در گروه های آزمایشی 
و  علوم تجربــی  علوم ریاضــی، 
علوم انســانی سال ۱۴۰۲، ۳۰ درصد 
بــا تاثیر قطعی و میزان تاثیر ســوابق 
تحصیلــی پیش دانشــگاهی نظــام 
ســالی واحدی/ترمی واحدی نیز ۱۰ 

درصد قطعی است. 

حداکثر ســهم دروس عمومی 
و ســهم دروس تخصصــی در نمره 
کل ســابقه تحصیلی برای رشته های 
و  علوم تجربــی  علوم ریاضــی، 
علوم انســانی، ۲۶ درصد عمومی ۱۴ 
درصد تخصصی در سال ۱۴۰۲؛ ۲۸ 
درصد عمومی و ۲۲ درصد تخصصی 
در سال ۱۴۰۳ و ۳۰ درصد عمومی و 
۳۰ درصد تخصصی برای سال ۱۴۰۴ 
و پس از آن درنظر گرفته شده است. 
ســهم نمره کل سابقه تحصیلی 
پایه  دوازدهم نظام ۳-۳-۶ یا دیپلم و 
سالی واحدی/ نظام  پیش دانشگاهی 
ترمی واحدی در گروه های آزمایشی 
هنر و زبان خارجه به میزان ۲۶ درصد 
با تاثیر قطعی است که شامل دروس 
عمومی می شــود. مابقی به سهم کل 

نمره آزمون اضافه می شود.
تغییرات ساختاری دفترچه 

سئوالات و پاسخ نامه ها
تغییــر ســاختار دفترچه های 
آزمون ورود به دانشــگاه ها از دیگر 
تغییراتی اســت که سازمان سنجش 
در آســتانه برگزاری کنکــور از آن 

رونمایی کرد. 
دکتر حســن مروتــی، معاون 
امور آزمون های ســازمان ســنجش 
در نشســت خبری این ســازمان که 
روز شــنبه ۱۷ دی ماه برگزار شد از 
تغییرات بی ســابقه کنکور خبر داد. 
بــر همین مبنــا داوطلبــان در زمان 

برگــزاری آزمون، چنــد دفترچه و 
پاســخ نامه مخصوص هر دفترچه را 

دریافت می کنند. 
داوطلبــان گــروه آزمایشــی 
ریاضی فیزیــک باید به ۱۰۵ ســوال 
در مدت زمــان  ۱۴۵ دقیقه پاســخ 
دهند. دفترچه شــماره یک این گروه 
آزمایشی شــامل ۴۰ سوال ریاضی 
اســت و داوطلبــان ۷۰ دقیقه برای 
پاســخ به پرســش ها وقــت دارند. 
دفترچه شماره دو این گروه آزمایشی 
شــامل ۳۵ سوال فیزیک و ۳۰ سوال 
شــیمی است. داوطلبان کنکور برای 
پاســخ به سئوالات  طراحی شده در 

دفترچه دوم، ۷۵ دقیقه وقت دارند. 
بیشترین تعداد دفترچه، مختص 
داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی 
اســت؛ تعــداد دفترچه ســوالات 
داوطلبــان ایــن گروه آزمایشــی با 
احتســاب بهیاری ۴ دفترچه است. 
۴۵ سوال زیست برای داوطلبان این 
گروه آزمایشــی در  دفترچه شماره 
یــک درنظر گرفته شــده اســت و 
داوطلبان باید در مدت زمان ۴۵ دقیقه 
به سوالات طراحی شده پاسخ دهند. 
دفترچه شماره ۲ گروه آزمایشی 
علوم تجربی شامل ۳۰ سوال فیزیک 
و ۳۵ پرسش شیمی می شود و مدت 
زمان درنظر گرفته شده برای پاسخ به 
این پرسش ها ۷۵ دقیقه است.  دفترچه 
شماره ۳ گروه آزمایشی علوم تجربی 
شامل ۴۵ سوال می شود که متعلق به 
دروس ریاضی و زمین شناسی است؛ 
تعداد تفکیک شــده این سوالات به 
ترتیب ۳۰ و ۱۵ مورد است. دفترچه 
چهارم نیز مختص افرادی اســت که 

بهیاری را انتخاب کرده اند.
۲ دفترچه برای داوطلبان  گروه 
آزمایشــی علوم انسانی درنظر گرفته 
شده که دفترچه شماره یک داوطلبان 
این گروه  آزمایشــی شامل ۲۰ سوال 
ریاضی، ۳۰ سوال برای زبان و ادبیات 
فارســی، ۱۵ ســوال علوم اجتماعی 
و ۱۵ ســوال روان شناسی می شود. 
مدت زمان درنظر گرفته شــده برای 

۸۰ ســوال دفترچــه اول، ۸۵ دقیقه 
اســت.  دفترچــه دوم ایــن گروه 
آزمایشــی شــامل ۸۰ سوال است و 
شــرکت کنندگان فرصت دارند که 
در ۷۵ دقیقه به پرســش های طراحی 
شده، پاسخ دهند. این دفترچه شامل 
دروس عربی، تاریخ، جغرافیا، فلسفه 
و منطق و اقتصاد اســت که به ترتیب 
۳۰، ۱۳، ۱۲، ۲۰ و ۱۵ پرسش دارند. 
داوطلبانــی کــه در کنکــور 
آزمایشــی هنــر شــرکت می کنند، 
می بایســت به ۱۰۰ ســوال در بازه 
زمانی ۱۱۵ دقیقه پاســخ دهند. فقط 
یک دفترچــه در اختیــار داوطلبان 
این گروه آزمایشــی قــرار می گیرد 
که شــامل ۵۰ پرسش درک عمومی 
هنر، ۳۰ سوال درک عمومی ریاضی 
و فیزیــک و ۲۰ ســوال خلاقیــت 
تصویری و تجسمی می شود. تعداد 
سوالات درک عمومی هنر در نوبت 
اول کنکور ۱۴۰۲ نســبت به کنکور 
۱۴۰۱، ۲۰ مورد بیشــتر شده است. 
داوطلبــان فرصت دارند که در ۱۱۵ 

دقیقه به پرسش ها پاسخ دهند.
ســوالات گروه آزمایشی زبان 
نیز در قالب یک دفترچه و ۷۰ سوال 
ارائه می شود و شرکت کنندگان این 
گروه آزمایشی فرصت دارند در ۱۰۵ 
دقیقه به این ســوالات پاسخ دهند. 
تعداد ســوالات آزمــون زبان نوبت 
اول کنکور ۱۴۰۲ نســبت به آخرین 
آزمون ورودی به دانشــگاه ها تغییر 

نکرده است. 
این آزمون شــامل پرسش های 
تخصصــی از زبان های انگلیســی، 
آلمانی، فرانســه، ایتالیایی و روسی 
اســت که داوطلبان با توجه رشــته 
تخصصی خود به ســوالات یکی از 

زبان ها پاسخ می دهند. 
پیش از اعــلام جزئیات نحوه 
برگزاری کنکور از ســوی ســازمان 
ســنجش کشــور، به نظر می رسید 
کــه تغییرات فقط محــدود به تعداد 
دفعــات برگزاری، حــذف دروس 
عمومی و تاثیر سوابق تحصیلی باشد 
اما این تغییرات بســیار گسترده تر از 
آن مــواردی کــه از تیرماه تا آخرین 
نشســت مطبوعاتی سازمان سنجش 

اعلام شد.
برای اظهارنظــر درباره کیفیت 
شیوه برگزاری کنکور باید صبور بود 
اما برخی کارشناسان حوزه آموزش 
بر این باور هستند که تغییرات کنکور 
و تاثیر ســوابق تحصیلی موجب از 
 بین رفتــن روح عدالت آموزشــی 

می شود.

کنکور 1402 چه تغییراتی کرده؟

نگاهی به تغییرات برگزاری 
سرنوشت سازترین آزمون سال

بعد از گذشت بیش از نیم قرن از برگزاری کنکور و پس از کش و قوس های فراوان در خصوص حذف این آزمون
 و یا تغییرات نحوه برگزاری آن، امسال عملا تغییرات برگزاری این آزمون سرنوشت ساز اجرایی می شود.

پیش از اعلام جزئیات نحوه برگزاری کنکور از ســوی ســازمان ســنجش کشور، به نظر 
می رســید که تغییرات فقط محدود به تعداد دفعات برگزاری، حذف دروس عمومی و تاثیر 
ســوابق تحصیلی باشد اما این تغییرات بسیار گســترده تر از آن مواردی که از تیرماه تا 
آخرین نشست مطبوعاتی سازمان سنجش اعلام شد.برای اظهارنظر درباره کیفیت شیوه 
برگزاری کنکور باید صبور بود اما برخی کارشناسان حوزه آموزش بر این باور هستند که 
تغییرات کنکور و تاثیر سوابق تحصیلی موجب از بین رفتن روح عدالت آموزشی می شود.


